12:00:00a
12:00:00a
12:10:13a
12:47:12a
12:55:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:60:10a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:27a
02:35:25a
02:55:54a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:20a
03:40:23a
03:56:13a
04:00:00a
04:00:00a
04:14:22a
04:39:01a
04:55:34a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:19a
05:35:27a
05:53:36a
05:56:36a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:14:12a
06:38:12a
06:54:56a
07:00:00a
07:00:00a
07:16:21a
07:41:59a
07:54:17a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:40a
08:39:13a
08:53:17a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:03a
10:40:16a
10:54:45a
11:00:00a
11:00:00a
11:15:49a
11:41:55a
11:53:09a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
10:13
36:59
08:46
00:50
00:00
60:10
00:50
00:00
11:27
23:58
20:29
00:50
00:00
14:20
26:03
15:50
00:50
00:00
14:22
24:39
16:33
00:50
00:00
14:19
21:08
18:09
03:00
00:50
00:00
10:00
04:12
24:00
16:44
00:50
00:00
16:21
25:38
12:18
00:50
00:00
15:40
23:33
14:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
12:03
28:13
14:29
00:50
00:00
15:49
26:06
11:14
00:50
00:00
03:00
55:00

sabado, 8 de febrero de 2020 12A

Concierto p. violin y org. op.9 no.4 en Si LaMay.
Sinfonia no.3 en Mi May.op.51

Totus Tuus

Identificacién estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 1AM

Quinteto p/clarinete, violin, viola, violonchelo y piano en la
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 2AM

Con aires veracruzanos (2010) p/clarinete y guitarra
Suite no.4 en Si Bem.May. R.109-117

Nipson (1998) p/contratenor y 5 violas da gamba
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 3AM

Concierto p/flauta y cuerd. en Re May. Gimo291
Caballos de vapor ("Horse power")

\Rapsodia India

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 4AM

Quinteto p/2 flautas, violin, viola y cello op.7 no.6 en Sol May.
Variaciones s/un tema infantil op.25

Concierto p/trombén y orqg. (1957)

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 5AM

Exsultet

Hexamerdn, p/piano S.392

Suite p/el cumpleafios del Principe Carlos

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 6AM

~PROGRAMA RTC~

Tango

Suite no. 4 en Re Mayor

Concierto p/piano y org. op.13 no.2 en Re May.
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 7AM

Sonata V p/2 oboes, fagot y bajo cont. obligado
Paris, la canc. de un gran ciudad (nocturno p/org.)
Por los bosg. y praderas de Bohemia

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 8AM

Sonata p/ violin y piano No.32 K.376/374d en Fa Mayor
Las Silfides ("Chopiniana")

*Var. sinfénicas en mi menor (1897)

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 10A

*Adagietto de la Sinf. No.5

Cuarteto con piano op.47 en Mi Bem.May.
Vivaldiana

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 11A

Sonata no.3 p/violin y clavecin BWV1016 en Mi May.
Concierto como un divertimento, p/cello y orq.
*Invitacién a la danza op.65 J.260 (orquest. Berlioz)
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

TEMPORADA DEL MET

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 08 DE FEBRERO 2020

NO - Nocturno

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Max Bruch (1838-1920)
Henryk Gorecki (1933-2010)

NO - Nocturno
Franz Schmidt (1874-1939)

NO - Nocturno

Mauricio Hernandez Monterrubio (1972-)
Gottlieb Muffat (1690-1770)

John Tavener (1944-)

NO - Nocturno

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Carlos Chavez (1899-1978)
Frederic Hymen Cowen (1852-1935)

NO - Nocturno

Johann Christian Cannabich (1731-1798)
Erno von Dohnanyi (1877-1960)

George Walker (1922-)

NO - Nocturno

Orlando de Lassus (1532-1594)
Liszt/Thalberg/Pixis/Herz/Czerny/Chopin
Michael Tippett (1905-1998)

MA - Mafianas

Igor Stravinsky (1882-1971)
Marin Marais (1656-1728)
Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Frederick Delius (1862-1934)
Bedrich Smetana (1824-1884)

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Charles Hubert Parry (1848-1918)

MA - Mafianas

PR - Programas

Gustav Mahler (1860-1911)

Robert Schumann (1810-1856)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas

Claudio Scimone
Manfred Honeck

Giorgio Bernasconi
Eduardo Mata
Adrian Leaper

Enrique Batiz
James DePreist
Paul Hillier

Michel Tippett

Nikolaus Harnoncourt
Anthony Halstead

Norman del Mar
Antal Dorati

Ondrej Lenard
Matthias Bamert

Antoni Wit
Samuel Rhodes-viola
Peter Maag

Max Bragado Darman
Mikhail Pletnev

| solisti Veneti
Orquesta del Estado Hingaro
Coro de la Capilla del colegio

Ensamble Due Voci
Ens. Fretwork (violas da gamba)
Academia instumental italiana

Sinfénica de Londres
Filarménica del estado checoeslovaco

Camerata KoIn
Filarménica Real
Sinfénica de Malmd

Theatre of Voices

Filarménica del norte de Inglaterra

The Hannover Band

Ensamble Zefiro
Filarménica Real
Concertgebouw de Amsterdam

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Filarménica de Londres

De la Radio Nal. Polaca
Trio Beaux Arts
Filarménica Veneciana

Sinf. de Castillay Leén
Nacional Rusa

Astorre Ferrari-violin

Aladar Janoska, clar; Stanislav Mucha, vio; Alexander Lakatos, viol; Jan Slavik, chelo;

Borbala Dobozy-clavecin
Michael Chance, contratenor

Marzio Conti, flauta

Jorge Luis Prats-piano
Christian Lindberg-trombén

Paul Eliott-tenor
Leslie Howard-piano

Gloria Cheng-piano

Nikolaus Harnoncourt- viola de gamba, dessus de viole/ Herbert Tachezi- clavecin

Anthony Halstead-pianoforte

Arthur Grumiaux-violin; Walter Klien-piano

Dolf Bettelheim-violin

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin
Asier Polo-cello



12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:55:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:18:43p
03:35:13p
03:46:30p
03:53:28p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:58p
04:25:29p
04:47:00p
04:54:32p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:25:50p
06:55:48p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:05:53p
08:19:29p
08:35:03p
08:52:26p
09:00:00p
09:00:00p
09:11:53p
09:46:59p
09:54:17p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:67:02p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:40:31p
11:43:31p

00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
03:00
15:43
16:30
11:17
06:58
00:50
00:00
10:58
14:31
21:31
07:32
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
25:50
29:58
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
05:53
13:36
15:34
17:23
00:50
00:00
11:53
35:06
07:18
00:50
00:00
03:00
00:00
64:02
00:50
00:00
00:00
40:31
03:00
00:50

Identificacién estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 2PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata no.3 p/violin solo Do May.
Concierto oboe d'amore y org. en Sol May.
Elegia a la memoria de Franz Liszt, del op.11
Obert. Fidelio op.72b

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 4PM

Tema, variaciones y rondé pastoral
Concerto Grosso op.6 no.9 en Fa Mayor
Quinteto op.85 p/alient. en Re May.

La tabernera, preludio

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 6PM
*Cuarteto en Fa May.

Conc. p/piano y org. "Ruin and memory"
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 8PM

Sonata para violin y bajo continuo
Concierto op.6 en Mi Bem. May. p/clavecin solo (c.1795)
Gran serenata op.82 p/flauta y guitarra
*Prometeo Encadenado, obertura op.38 (1889)
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 9PM
Concierto p/ pianoforte y orq. Si Bem. May.
Suite "El gran cafion

Nabucco, obertura

Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Scaramouche op.71, mus. incidental
Identificacion estacion

sabado, 8 de febrero de 2020 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Haroldo en Italia op.16, sinf. c/viola solista
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Ivan Khandochkin (1747-1804)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Sergei Liapunov (1859-1924)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)

ME - mediodia
Anton Eberl (1765-1807)
George Frideric Handel (1685-1759)

Josef Bohuslav Foerster (1859-1951)

Engelbert Humperdinck (1854-1921)

TA - Tardes

PR - Programas
Maurice Ravel (1875-1937)
Howard Shore (1946-)

PR - Programas

NO - Nocturno

Alessandro Stradella (1644-1682)
Maria Hester Park (1775-1822)
Mauro Giuliani (1781-1829)

Karl Goldmark (1830-1915)

NO - Nocturno

Thomas Arne (1710-1778)

Ferde Grofé (1892-1972)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

NO - Nocturno

Jean Sibelius (1865-1957)
NO - Nocturno

Hector Berlioz (1803-1869)

Robert King

Otto Klemperer

lona Brown

Martin Fischer-Dieskau

Long Yu

James Conlon

Paul Nicholson
Enrique Batiz
Riccardo Chailly

Neeme Jéarvi

Eliahu Inbal

SABADO 08 DE FEBRERO 2020

King's Consort

Filarmonia

Academia de San Martin en los

Quinteto de alientos de la Filarménica
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Cuarteto Orford
Fil. de China

Filarménica de Colonia en Gurzenich

El Parlamento de los Instrumentos
Filarménica Real
Filarménica Nacional

Sinfénica de Gotenburgo

Sinfénica de la radio de Frankfurt

Gregori Feighin-violin
Paul Goodwin-oboe d'amore
Konstantin Scherbakov-piano

Marisa Robles-arpa

Lang-Lang-piano

Mario Ferraris-violin; Maria Isabella De Carli-6rgano
Béarbara Harbach-clavecin
Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra

Paul Nicholson-pianoforte

Yuri Bashmet-viola



